
 
Na temelju članka 4. Zakona o financiranju političkih stranaka («Službeni glasnik RS», br. 72/03 i 

75/03), članka 12. Odluke o proračunu općine Subotica za 2004. godinu («Službeni list općine Subotica, br. 
11/04) i članka 2. stavak 1. točka 21. i članka 22. stavak 4. Odluke o Izvršnom odboru Skupštine općine 
Subotica («Službeni list općine Subotica», br. 21/92, 7/93,5/2000 i 45/2000), Izvršni odbor Skupštine 
općine Subotica, na 104. sjednici održanoj dana 27. 08. 2004. godine, donio je 
 

R J E Š E N J E 
O IZMJENAMA RJEŠENJA O RASPODJELI SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE REDOVITOGA 

RADA POLITIČKIH STRANAKA ZA 2004. GODINU 
 

I. 
 

U Rješenju o raspodjeli sredstava za financiranje redovitoga rada političkih stranaka za 2004. 
godinu («Službeni list Općine Subotica», broj 14/2004 i 28/2004) točka II. mijenja se i glasi: 
 

“II. 
 

 Rashodi iz točke I. u iznosu od 1.500.000,00 dinara realizirat će se preko računa Izvršenje proračuna 
općine Subotica 840-27640-46 i to: 
 

RAZDJEL GLAVA FUNKCIONALNA 
KLASIFIKACIJA 

IDENT.BR.PRORAČ. 
IZRAVNOG KORISN. 

1 2 3 4 
01 00 112 9005 

 
   

       
       
       

BROJ: 40                GODINA: XL                  DANA:09. rujna 2004.                CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 40                 Službeni list Općine Subotica                        09. rujna 2004. 

 

STRANKA Broj računa br. 
vijećn. 

Ukupan 
plan 2004 

Ostvarenje  
I-VII 

Razlika    
VIII-XII 

1 SVM 245-0263262701453-7 30 528.211 290.203 238.008

2 
Demok.savez Hrvata 
u Vojvodini 355-1029984-14 10 206.171 117.690 88.481

3 Demokratska stranka 110-4016710001482-24 7 150.881 68.960 81.921

4 
Hrvatski narodni 
savez samo za I-III 4 20.008 20.008 - 

5 
Socijalistička partija 
Srbije 355-1041976-25 4 101.664 29.669 71.995

6 Otpor stranka samo za I-V 2 20.015 20.015 - 

7 
Jugoslavenska 
udružena ljevica 110-4016710001351-29 2 68.852 31.211 37.641

8 G 17 PLUS 225-12506-82 4 89.516 34.163 55.353

9 
Demokratska stranka 
Srbije 325-29571-65 1 52.447 23.662 28.785

10 

Demokratska stranka 
Vojvođanskih 
Mađara 330-10000884-22 1 52.447 23.662 28.785

11 
Narodna 
demokratska stranka 355-1058765-98 1 52.447 23.662 28.785

12 

Liga 
socijaldemokrata 
Vojvodine 355-1057142-20 1 52.447 23.662 28.785

13 Socijaldemokracija 205-25029-79 1 52.447 23.662 28.785

14 Bunjevačka stranka samo za I-VII 1 28.459 28.459 - 

15 
Hrvatsko Bunjevačko 
Šokačka stranka 165-1493-28 1 23.988 0 23.988

  UKUPNO    63 1.500.000 758.688 741.312
 

II. 
 

 Ovo rješenje stupa na snagu sljedećeg dana od dana objave u «Službenom listu Općine Subotica». 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
IZVRŠNI ODBOR 
Broj: II–401-181/2004 
Dana: 27. 08. 2004. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK IZVRŠNOG ODBORA 
Árpád Papp v.r. 

 
 
 
 



09. rujna 2004.                      Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 40 – Stranica 3 
 

 Na temelju članka 21. Odluke o Izvršnom 
odboru Skupštine općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj 21/92, 7/93, 5/2000 i 
45/2000) i članka 16. Statuta Fonda za razvoj 
poljoprivrede općine Subotica («Službeni list 
općine Subotica» broj 31/2004) Izvršni odbor 
Skupštine općine Subotica na svojoj sjednici 
održanoj dana 08. 09. 2004. god., donosi 
 

R J E Š E N J E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PROGRAM RADA FONDA ZA RAZVOJ 
POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA 

 
I. 
 

 Daje se suglasnost na Program rada Fonda 
za razvoj poljoprivrede općine Subotica, koji je 
donesen od strane Upravnog odbora Fonda za 
razvoj poljoprivrede općine Subotica dana 31. 
kolovoza 2004. godine, i sastavni je dio ovog 
Rješenja. 
 

II. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu osmoga 
dana od dana objave u «Službenom listu općine 
Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
IZVRŠNI ODBOR 
Broj: II–052-16/2004 
Dana: 08. 09. 2004. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK IZVRŠNOG ODBORA 
Árpád Papp v.r. 

 
Na temelju članka 11., 16. i članka 24. 

Statuta Fonda za razvoj poljoprivrede općine 
Subotica («Službeni list općine Subotica» broj 
31/2004), Upravni odbor Fonda za razvoj 
poljoprivrede za razdoblje od 01. 09. 2004. do 31. 
12. 2004. godine, donosi 
 

P  R O  G  R  A  M 
FONDA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE 

OPĆINE SUBOTICA 
za razdoblje 01. IX. – 31. XII. 2004. godine 

 
 

Sredstva predviđena Odlukom o proračunu 
općine Subotica za 2004. godinu na funkciji 421 – 
razvojni projekti u poljoprivredi, i u Financijskom 
planu Odjela za stambeno komunalne poslove, 

gospodarstvo, poljoprivredu, poduzetništvo i 
obrtništvo broj: II-402-31/2004 od 23. travnja 
2004. godine, funkcija 421 - konto 424000, u 
iznosu od 15.000.000,00 dinara (slovima: 
petnaestmilijunadinara) osiigurat će se za razvoj 
poljoprivrede općine Subotica. 
 

Definirani ciljevi programa razvoja 
poljoprivrede općine Subotica: 

 
- unapređenje biljne proizvodnje 
- unapređenje i razvoj stočarske 

proizvodnje kroz uvećanje matičnog stada 
- zapošljavanje radno neaktivnog dijela 

stanovništva 
- stimuliranje ulaganja u mehanizaciju 
- korištenje prirodnih resursa 

 
Pogodnosti danih uvjeta s teritorija općine 
Subotica 

 
- prirodni uvjeti za poljoprivrednu 

proizvodnju 
- tradicija 
- razvijenost prehrambene industrije 
- kvalificirana i jeftina radna snaga 
- veliki broj poljoprivrednih kućanstava 
- razvijena mreža znanstveno-obrazovnih 

institucija. 
 
Slabosti mikro regije 
 
- sitni posjedi uz slabu organiziranost i 

nedovoljnu povezanost poljoprivrednih 
gospodarstava 

- veliki broj staračkih kućanstava koja se 
bave poljoprivredom 

- neučinkovita proizvodnja 
- ekstenzivna proizvodnja kako po strukturi 

tako i po prinosima 
- nemogućnost primjerene realizacije 

poljoprivredne proizvodnje 
- neracionalno sudjelovanje posrednika 

kako pri nabavi tako i pri realizaciji 
proizvoda 

 
Mogućnosti za razvoj ulaganjem u 
poljoprivrednu proizvodnju 
 
- povećanje intenzivnosti proizvodnje kroz 

restrukturiranje i povećanje prinosa 
- povećanje učinkovitosti proizvodnje kroz 

udruživanje individualnih proizvođača 
odnosno puno iskorištenje mehanizacije 



Stranica 4 – Broj 40                 Službeni list Općine Subotica                        09. rujna 2004. 
- poticaj za iskorištenje napuštenih salaša u 

okolici Subotice za uzgoj stoke - 
deficitarne stoke (koze, ovce) 

- korištenje prednosti mikro regije za 
intenziviranje vinogradarske i voćarske 
proizvodnje 

- poticaj povezivanja unutarnjih kapaciteta 
proizvođača s eksternim kapacitetima tipa 
postojeći objekti-uvećanje stočnog fonda. 
 

Ograničenja mikro regije 
 

- slabo dostupna ino tržišta zbog zaštitnih 
mjera i domaće tržište zbog niske 
platežno sposobne potražnje 

- nedovoljna razina financijskog kapitala za 
obrtna sredstva i investicije 

- nedovoljna informiranost u području 
upravljanja gospodarstvom 

- nedovoljna financijska pomoć države 
funkcioniranju i razvoju poljoprivrede 

- nepostojanje zakonske regulative (Zakon 
o nasljeđivanju poljoprivrednog zemljišta, 
Zakon o korištenju poljoprivrednog 
zemljišta, problemi s katastrom kao i 
evidencijom u zemljišnim knjigama…) 

 
Za 2004. godinu sredstva Fonda za razvoj 

poljoprivrede ulagat će se u razvoj biljne 
proizvodnje u smislu nabave mehanizacije - 
priključnih strojeva i u razvoj stočarske 
proizvodnje kroz uvećanje stočnog fonda kao i 
uređenje odnosno finalizaciju već postojećih 
objekata za smještaj i uzgoj stoke. 
 

Pravo korištenja sredstava Fonda imaju sve 
fizičke osobe koje se bave poljoprivredom i 
registrirane su u Registru poljoprivrednih 
gospodarstava. Prioritet imaju kućanstva koja se 
isključivo bave poljoprivredom. 

 
Kreditiranje poljoprivrednih proizvođača 

Upravni odbor odobrava isključivo na temelju 
kriterija koje definira raspisivanjem natječaja i to: 

- zahtjeva u propisanoj formi 
- kompletne popratne dokumentacije i 
- važećeg predračuna predmeta kreditiranja 

zbog mogućnosti kontrole namjenskog 
trošenja sredstava 

 
Također se predviđa mogućnost dodjele sredstava 
kredita za razvojne projekte u području: 

- organske proizvodnje hrane 
- zaštite bilja od karantinskih bolesti i 

štetočina 

- razvojnih projekata kojima se osiguravaju 
uvjeti za otvaranje novih radnih mjesta u 
poljoprivredi 

 
Podrobnije uvjete raspodjele sredstava utvrdit 

će Upravni odbor Fonda i objaviti u sredstvima 
javnog informiranja. 

Upravni odbor Fonda raspisat će tijekom 
rujna i studenog 2004. godine natječaj za dodjelu 
kredita u ovisnosti o dinamici priljeva sredstava iz 
proračuna općine kao i iz drugih izvora 
financiranja.  

Natječaji Fonda objavljuju se u lokalnim 
sredstvima javnog informiranja uz jasnu 
napomenu o roku objave rezultata i odluka 
Upravnog odbora Fonda. 

Korisnik Kredita sredstvima Fonda raspolaže 
po ispunjenju svih propisanih uvjeta u koje se 
ubraja i realizacija instrumenata osiguranja 
povrata kredita. 
 

U ovisnosti o visini raspoloživih sredstava za 
koja se raspisuje natječaj Upravni odbor utvrđuje 
uvjete i to: 

- rok otplate kredita 
- visinu kamatne stope 
- postojanje devizne klauzule 
- razdoblje mirovanja otplate kredita 
- instrumente za osiguranje povrata 

sredstava 
- visinu iznosa po pojedinom zahtjevu 
- visinu vlastitog udjela po predračunskoj 

vrijednosti predmeta kreditiranja 
 
Ukoliko se sredstva Fonda osiguraju i iz 

drugih izvora predviđenih člankom 6. Odluke o 
osnivanju Fonda za razvoj poljoprivrede općine 
Subotica (sredstva iz proračuna Republike Srbije i 
Autonomne Pokrajine Vojvodine), ista će se 
koristiti za realizaciju aktivnosti u području 
poljoprivrede, a u skladu s programom korištenja 
sredstava za razvoj poljoprivrede općine Subotica 
za 2004. godinu. 

 
FOND ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE 
OPĆINE SUBOTICA 
Trg slobode 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



09. rujna 2004.                      Službeni list  Općine  Subotica                     Broj 40 – Stranica 5 
 

 Na temelju članka 21. Odluke o Izvršnom odboru Skupštine općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» broj 21/92, 7/93, 5/2000 i 45/2000) i članka 16. Statuta Fonda za razvoj poljoprivrede općine 
Subotica («Službeni list općine Subotica» broj 31/2004) Izvršni odbor Skupštine općine Subotica na svojoj 
sjednici održanoj dana 08. 09. 2004. god., donosi 
 

R J E Š E N J E 
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN 

FONDA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA 
 

I. 
 

 Daje se suglasnost na Financijski plan Fonda za razvoj poljoprivrede općine Subotica, koji je 
donesen od strane Upravnog odbora Fonda za razvoj poljoprivrede općine Subotica dana 31. kolovoza 2004. 
godine, i sastavni je dio ovog Rješenja. 
 

II. 
 

 Ovo Rješenje stupa na snagu osmoga dana od dana objave u «Službenom listu općine Subotica». 
 

Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
IZVRŠNI ODBOR 
Broj: II–402-39/2004 
Dana: 08. 09. 2004. godine 
S u b o t i c a 

PREDSJEDNIK IZVRŠNOG ODBORA 
Árpád Papp v.r. 

 
 Na temelju članka 16. Statuta Fonda za razvoj poljoprivrede općine Subotica («Službeni list općine 
Subotica» broj 31/2004), Upravni odbor Fonda je dana 31. kolovoza 2004.godine, donio 
 

FINANCIJSKI PLAN FONDA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA ZA 
RAZDOBLJE od  01. 09. 2004. do 31. 12. 2004. godine 

 
           PLAN 

 

Pozicije A) PRIHODI  

I Prihodi iz proračuna općine - funkcija 421 4249111-
konto 

15.000.000,00 

 UKUPAN PRIHOD I 15.000.000,00 

 B) RASHODI  

I Krediti na temelju natječaja za fizičke osobe 9.000.000,00 

II Krediti na temelju natječaja za razvojne projekte 5.000.000,00 

III Uredski materijal 10.000,00 

IV Troškovi objave natječaja 100.000,00 



Stranica 6 – Broj 40                 Službeni list Općine Subotica                        09. rujna 2004. 

V Troškovi knjigovodstvenih usluga agencije 30.000,00 

VI Troškovi naknada članova Upravnog odbora 135.000,00 

VII Bankovni troškovi 75.000,00 

VIII Troškovi jamstava i osiguranja 650.000,00 

 UKUPNI RASHODI (I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII) 15.000.000,00 

 
FOND ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA 
S U B O T I C A   
Trg slobode 1 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 

 
 Stranica 
 
1. RJEŠENJE O IZMJENAMA RJEŠENJA O RASPODJELI SREDSTAVA ZA  

FINANCIRANJE REDOVITOGA RADA POLITIČKIH STRANAKA  
ZA 2004. GODINU.................................................................................................................1 

2. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PROGRAM RADA FONDA ZA  
RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA.............................................................3 

3. PROGRAM FONDA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA ...................3 
4. RJEŠENJE O DAVANJU SUGLASNOSTI NA FINANCIJSKI PLAN FONDA ZA  

RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE SUBOTICA.............................................................5 
5. FINANCIJSKI PLAN FONDA ZA RAZVOJ POLJOPRIVREDE OPĆINE  

SUBOTICA ZA RAZDOBLJE OD 01. 09. 2004. DO 31. 12. 2004. GODINE .....................5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština općine Subotica, Trg L. Nešića br. 1. 
Telefon: 555-333, kućni 325 ili 555-899 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavna i odgovorna 
urednica: Gyöngyi Kucsmik, dipl. pravnica, tajnica Skupštine općine Subotica. Akontaciona 
pretplatna cijena za 2004. godinu iznosi 1.375,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-742351-843-
94 – Prihodi općinskih organa uprave. Poziv na broj po modulu 97, s naznakom općine 236 i PIB za 
pravne osobe, a 69-236 za fizičke osobe. 
 


